
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.900/6/160108/ 
17-06-2008 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 
Άμυνας «Εκλογή των μελών των Διοικητικών Συμ-
βουλίων της Ανώτατης Πανελληνίου Ομοσπονδί-
ας Εφέδρων Αξιωματικών (ΑΠΟΕΑ) και των Συν-
δέσμων Εφέδρων Αξιωματικών Νομών (ΣΕΑΝ) 
καθώς και των εκλεκτόρων του Κεντρικού Διοικη-
τικού Συμβουλίου της ΑΠΟΕΑ» (Β’ 1615).

2 Μεταφορά αρμοδιοτήτων στην Τοπική Διεύθυν-
ση Α’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.959 α/01/5616/Σ. 864 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.900/6/160108/ 

17-06-2008 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 

Άμυνας «Εκλογή των μελών των Διοικητικών 

Συμβουλίων της Ανώτατης Πανελληνίου Ομο-

σπονδίας Εφέδρων Αξιωματικών (ΑΠΟΕΑ) και 

των Συνδέσμων Εφέδρων Αξιωματικών Νομών 

(ΣΕΑΝ) καθώς και των εκλεκτόρων του Κεντρικού 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΑΠΟΕΑ» (Β’ 1615). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 5 του ν. 1301/1982 «Ενώ-

σεις Εφέδρων σε εφεδρεία Αξιωματικών των Ενόπλων 
Δυνάμεων» (Α’ 132).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 102627/22-09-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας 
Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β’ 4396).

4. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
529/2021 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομι-
κών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από 

τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.900/6/160108/17-06-2008 απόφασης του 
Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας (Β’ 1615)

1. Οι παρ. 1, 2 και 4 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 
Φ.900/6/160108/17-06-2008 απόφασης του Υφυπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας (Β’ 1615) τροποποιούνται και το 
άρθρο 1 διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Οι εκλογές για την ανάδειξη των μελών των Διοικητι-
κών Συμβουλίων των Συνδέσμων Εφέδρων Αξιωματικών 
Νομών (Σ.Ε.Α.Ν.), διενεργούνται ένα (1) τουλάχιστον μήνα 
πριν από τη λήξη της θητείας τους. Στις εκλογές αυτές 
εκλέγονται και οι εκλέκτορες για την ανάδειξη του Κεντρι-
κού Διοικητικού Συμβουλίου (Κ.Δ.Σ.) της Ανώτατης Πανελ-
ληνίου Ομοσπονδίας Εφέδρων Αξιωματικών (Α.Π.Ο.Ε.Α.).

2. Η προκήρυξη των εκλογών γίνεται με μέριμνα του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του οποίου η 
θητεία λήγει, δύο (2) τουλάχιστον μήνες πριν από την 
ημερομηνία διεξαγωγής τους. Στην προκήρυξη ορίζε-
ται ο χρόνος και ο τόπος της ψηφοφορίας και όλες οι 
χρονικές προθεσμίες για την υλοποίηση των σταδίων 
της εκλογικής διαδικασίας.

3. Εκλογικό δικαίωμα έχουν τα μέλη των συνδέσμων, 
τα οποία είναι ταμειακώς τακτοποιημένα. Το εκλογικό δι-
καίωμα ασκείται με αυτοπρόσωπη ή με επιστολική ή με 
ηλεκτρονική ψήφο. Η Α.Π.Ο.Ε.Α. και οι Σ.Ε.Α.Ν. διατηρούν 
το δικαίωμα να διεξάγουν τις εκλογές με έναν ή περισσό-
τερους τρόπους ψηφοφορίας. Κατά την αυτοπρόσωπη και 
επιστολική ψηφοφορία, χρησιμοποιείται ενιαίος σε είδος, 
μέγεθος και χρώμα, φάκελος ψηφοφορίας και ενιαίο ψη-
φοδέλτιο. Κατά την ηλεκτρονική ψηφοφορία, το ανωτέρω 
ενιαίο ψηφοδέλτιο συμπληρώνεται ηλεκτρονικά.

4. Στην ψηφοφορία συμμετέχουν τα παρόντα μέλη των 
οποίων ο αριθμός δεν επιτρέπεται να είναι κατώτερος 
του 1/3 των εγγεγραμμένων και ταμειακώς τακτοποιημέ-
νων. Σε περίπτωση μικρότερου αριθμού, η ψηφοφορία 
επαναλαμβάνεται οπότε αρκεί η παρουσία δεκαπέντε 
(15) τουλάχιστον μελών.».

2. Κατά την πρώτη εφαρμογή της παρούσας, οι εκλογές 
για την ανάδειξη των μελών των Διοικητικών Συμβούλων 
των Σ.Ε.Α.Ν. και των εκλεκτόρων για την ανάδειξη του 
Κ.Δ.Σ. της Α.Π.Ο.Ε.Α. διενεργούνται μέχρι της 28-02-2022.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 333

3091



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3092 Τεύχος B’ 333/01.02.2022

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιανουαρίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

    Ι 

       Αριθμ. 24341 (2)
Μεταφορά αρμοδιοτήτων στην Τοπική Διεύθυν-
ση Α’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

Την υπ’ αρ. 102096/2020 (Β’ 2150) απόφαση του Δι-
οικητή.

2. Την υπ’ αρ. 90071/11-11-2021 (Β’ 5386) απόφαση 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με 
την οποία έγινε η έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διευ-
θύνσης e-ΕΦΚΑ Α’ΚΤ Αθηνών.

3. Την υπό στοιχεία 625/Συν.47η/16.12.2021 (ΑΔΑ: 9ΙΡ-
346ΜΑΠΣ-4ΩΩ) απόφαση ΔΣ e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Φορέα, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταφορά από όλες τις Τοπικές Διευθύνσεις στο 
Τμήμα Ασφάλισης και Εισφορών της Τοπικής Διεύθυνσης 
Α’ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα των αρμοδιοτήτων:

1. Προσδιορισμού χρόνου κύριας ασφάλισης των συγ-
χωνευθέντων ταμείων στο τ.ΙΚΑ-ΕΤΑΜ (ΤΑΤ-ΜΓΤ, ΠΑΜΕ-
ΤΑΤ, ΤΣΗΣΤΘ, ΠΥΡΚΑΛ, ΕΒΕΚ, ΠΑΕΓΑ, ΤΑΑΜΜ, ΤΑΕΚΠΑ, 
ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΩΝ, ΤΑΠΑΣΟ, ΤΑΠ-ΕΔΕΜΕΔ, ΤΣΠ-ΗΕΜ).

2. Των αρμοδιοτήτων που πηγάζουν από ειδικές διατά-
ξεις και "Κανονισμούς Ασφάλισης" τ. ΙΚΑ-ΕΤΑΜ και αφο-
ρούν σε ασφαλιστικές περιπτώσεις πανελλαδικής εμβέ-
λειας (Ελληνολυβική Συμφωνία, αναγνωρίσεις χρόνου 
ασφάλισης ομογενών από Τουρκία Αίγυπτο, Επιστροφή 
εισφορών εργαζομένων Αιγυπτίων στην Ελλάδα και Ελ-
λήνων στην Αίγυπτο, τ. Τ.Σ.ΗΘ. κ.λπ.).

3. Των αρμοδιοτήτων τ.ΟΑΕΕ αναγνώρισης χρόνου 
προϋπηρεσίας ομογενών εξ Αιγύπτου και Τουρκίας 
εφαρμογή και των ν.δ. 4377/1964 και 4378/1964.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2022

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003330102220002*


		2022-02-02T13:27:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




